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قوچ اصفهان؛ نمادی آسیب پذیر در دشت  غفلت
»قوچ اصفهان، نماد حیات  وحش استان، از نظر جمعیتی 
در وضعیت خوبی به سر می برد، با این حال با تهیدادت خاصی 
هم روبه رو است. شکار غیرمجازی که اتفاق می افتد یکی از آن 

مشکلات است.«
این ها بخشی از صحبت های مطرح شده در گزارش پیش رو 
 Ovis Orintalis( اصفهان«  »قوچ  در  درنگی  که  است 
isphahsnica(  محسوب می شود؛ قوچی که نام اصفهان با آن 

پیوند خورده است و فقط در مرکز ایران حیات دارد. قوچ اصفهان 
نماد محیط زیست استان و گونه ای آسیب پذیر به شمار می آید که با 

برخی تهدیدات روبه رو است. 
Á قوچ و دیرینگی توجه مردم به آن

مریم امیدی، رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش، 
موزه تاریخ طبیعی و ذخائر ژنتیکی استان اصفهان در این باره به 
ایسنا گفت: گونه هایی مانند قوچ، کل و بز یا آهو که از قدیم شکار 
می شدند، با توجه به همین قابل شکاربودن و علف خواربودنشان 
بیشتر موردتوجه عامه مردم بوده اند. درواقع، هم از جنبه تفریحی و 
هم از منظر تأمین منابع غذایی برای انسان اهمیت داشته اند و بین 

مردم متفاوت می شدند.
او ادامه داد: قوچ و میش هم اکنون در محدوده های مختلفی از 
کشور زیست دارد. برای نمونه، در سمت شمال شرق کشور و عمدتا 
در پارک ملی گلستان، خراسان شمالی و رضوی قوچ و میش 
اوریال را داریم. قوچ ارمنی و قوچ البرز مرکزی از دیگر جمعیت های 
این گونه در کشورمان است. قوچ لارستان که به کوچک ترین 

قوچ ایران معروف است، یکی دیگر از انواع آن به حساب می آید.
 رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش، موزه تاریخ 
طبیعی و ذخائر ژنتیکی استان اصفهان با نظر به گونه قوچ اصفهان 
یادآور شد: قوچ اصفهان در مرکز ایران زندگی می کند. به اسم 
اصفهان شناخته می شود، اما بیرون از این محدوده جغرافیایی نیز 
حیات دارد. بخش هایی از چهارمحال و بختیاری و کهگلویه و 
بویراحمد نیز زیستگاه قوچ اصفهان است. خود اصفهان فقط همین 

قوچ اصفهان را دارد.
امیدی با نظر به اینکه قوچ اصفهان نماد حیات وحش این 
استان است، اظهار کرد: بیش از ۱۰ سال پیش برنامه ای در سازمان 
محیط زیست ترتیب داده شد که طبق آن هر استان بر اساس 
پراکنش و جمعیت گونه های خود، یک گونه جانوری یا گیاهی را 
به عنوان سمبل و نماد انتخاب کند. در اصفهان نیز قوچ اصفهان 

برگزیده شد.
Á از پناهگاه موته تا قمصر و برزک

او از منظر جمعیتی در خصوص این قوچ گفت: قوچ اصفهان، 
نماد حیات  وحش استان، از نظر جمعیتی در وضعیت خوبی به 
دارد.  پیش رو  هم  خاصی  تهیدادت  حال  این  با  می برد،  سر 

شکار غیرمجازی که اتفاق می افتد یکی از آن مشکلات است. 
خشک سالی و کم آبی برای این گروه پیامدهای ناگواری دارد، چون 
منابع تغذیه ای آن ها از بین می رود. به دلیل همین خشک سالی یا 
ناایمن بودن زیستگاه ممکن است به مهاجرت فصلی اقدام کنند. 

خشکی و نبود آب بر زادولد این گروه نیز اثر می گذارد.
 رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش، موزه تاریخ 
طبیعی و ذخائر ژنتیکی استان اصفهان با تأکید بر اینکه قوچ جزو 
گونه های حمایت شده محسوب می شود، گفت: قوچ اصفهان در 
تمامی زیستگاه های این استان وجود دارد. بنابراین، در نقاطی چون 
موته، قمیشلو، کلاه قاضی، عباس آباد، کرکس، قمصر و برزک با 
این گونه روبه رو می شویم. حتی در زیستگاه های آزاد که جزو 
مناطق حفاظت شده محسوب نمی شوند، می توان قوچ اصفهان 

را یافت.
امیدی با نظر به اینکه قوچ اصفهان جزو گونه های آسیب پذیر 
اتحادیه  یا   iUcn براساس تقسیم بندی است، تصریح کرد: 
بین المللی حفاظت از طبیعت، قوچ اصفهان در گروه گونه های 
آسیب پذیر قرار دارد. این تقسیم بندی ها براساس وضعیتی است که 

هر کشور از گونه های خود ارائه می کند.
Á سفر دراز قوچ اصفهان به آینده

به  اینکه محیط زیست در مناطق چهارگانه  به  اشاره  با  او 
حفاظت از گونه ها اقدام می کند، ادامه داد: قطعا بخشی از کوشش 
محیط بانان ما همسو با حفظ این گونه است و درواقع همه روزه 
برای حفاظت از آن حمایت و تلاش می شود. البته از مجموعه 
متنوعی می توان نام برد که در دسته اقدامات حمایتی، حفاظتی و 

مدیریتی قرار دارند و درنهایت به تداوم این گونه کمک می کنند.
 رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش، موزه تاریخ 

طبیعی و ذخائر ژنیتکی استان اصفهان خاطرنشان کرد: البته 
بخشی از اقدامات نیز مشخصا برای حفظ علف خوارانی چون قوچ 
بوده است. ساخت آب انبار، آبشخور، آبرسانی با تانکر در فصل های 
خیلی خشک که بسیاری از چشمه ها بی آب می شوند، جزو این 

اقدامات قرار می گیرد.
امیدی با نظر به تغذیه قوچ های اصفهان بیان کرد: در برخی 
زیستگاه ها نیز به ضرورت علوفه دستی توزیع می کنیم، هرچند 
همواره ترجیح بر این است که خود گونه و در زیستگاهش بتواند 
خوراک خود را تأمین کند. درواقع، توزیع علوفه به هیچ وجه رویکرد 
پسندیده ای نیست و از سر اجبار و در شرایط خیلی بحرانی صورت 

می گیرد.
او با نظر به اهمیت معرفی قوچ اصفهان بین مردم این گونه 
شرح داد: در سطح مدارس و دانشگاه ها و در بین عموم مردم به 
اقدامات و برنامه های بسیاری نیاز است تا این گونه معرفی و بیشتر 
شناخته شود. برخی فعالیت ها نیز به منظور معرفی و توجه بیشتر به 
قوچ اصفهان اتفاق افتاده، اما متأسفانه به صورت متمرکز و آموزشی 

تاکنون اقدامی ویژه برای قوچ اصفهان انجام نشده است.
 رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش، موزه تاریخ 
طبیعی و ذخائر ژنتیکی استان اصفهان تأکید کرد: نباید فراموش 
شود که نه فقط قوچ اصفهان، بلکه تمامی گونه ها به این قبیل 
توجهات نیاز دارند؛ چراکه هر گونه ای جایگاه خاصی در هرم 
اکولوژیک دارد و اصلا نمی توان امتیازبندی کرد و گفت که یک 

گونه اهمیت بیشتر یا کمتری دارد.
امیدی ادامه داد: با این حال، اگر جمعیت یک گونه کاهش 
پیدا کند یا در آستانه انقراض باشد مانند یوزپلنگ، به آن بیش 
از پیش توجه و نظرها را جلب می کنیم. جامعه ما از نظر شناخت 

اهمیت ها گونه و راهکارهای حفاظتی به آگاهی بیشتری نیازمند 
است. تک تک گونه ها، مثل همین قوچ اصفهان امانت  محسوب 

می شود و باید برای آیندگان به یادگار بمانند.
Á  عموم مــردم و خواص قــوچ اصفهان را

نمی شناسند
حسن مقیمی، عکاس حیات وحش که به تازگی کتابی با 
عنوان »قوچ اصفهان« منتشر کرده است، به خبرنگار ایسنا گفت: 
بحث درباب قوچ یا هرگونه دیگری از کشورمان به خودی خود 
واجد ارزش است؛ چراکه هر گونه ای در هرکجای این سرزمین که 
باشد، به همه ایرانیان تعلق دارد. با این حال، قوچ اصفهان به عنوان 
یک گوسفند وحشی در جغرافیای این استان اهمیت وافری دارد، 

چراکه سمبل حیات وحش یا محیط طبیعی آن است.
او ادامه داد: بیش از دو دهه است که در دنیای محیط زیست 
انجمن  عضو  همچنین  دارم.  آمدوشد  حفاظت شده  مناطق  و 
صنفی مطبوعات استان اصفهان هستم و از مسیر هنر عکاسی با 
محافل هنری در ارتباطم. این حضور در سه عرصه محیط زیست ، 
مطبوعات و هنر برایم یک فرصت بود و از مسیر آن می توانم 
مدعی شوم که چقدر عامه مردم و حتی برخی خواص شناختشان 
از قوچ اصفهان اندک است. البته نمی خواهم بگویم ناآگاهی یک 
فرد دلیل ضعف او است؛ چراکه اقدام خاصی برای معرفی قوچ 

اصفهان صورت نگرفته.
این هنرمند با تأمل در این نکته که شناخت کنونی جامعه 
به هیچ وجه شایسته گونه ای چون قوچ اصفهان نیست، یادآور شد: 
برخی چنین تصور می کنند که وقتی می  گوییم قوچ اصفهان، گویی 
فقط یک پسوند به واژه قوچ داده ایم که می توانست به جای آن نام 

هر شهر یا استانی قرار بگیرد.
 مقیمی اضافه کرد: زادگاه و خاستگاه قوچ اصفهان خود این 
استان است، اما وقتی از ارزش و اهمیت قوچ اصفهان صحبت 
می کنیم، مقصود یک پیوند جغرافیایی ساده نیست. منحصربودن 
بودن این قوچ به اصفهان برای ما حائز اهمیت است. یک بانک 
ژن ارزشمند و انحصاری است که باید در حفاظت آن کوشید. قوچ 
اصفهان ارزش های اکولوژیک بسیاری دارد که اگر منقرض شود، 
مشابه آن در هیچ  کجای دنیا نمی توان پیدا کرد.  امید است که 
همه این تلاش ها به حفاظت این  گونه حیات وحش و آشنایی 
بیشتر مردم با میراث طبیعی استان اصفهان منتهی شود. میراث 
طبیعی شکننده است، چون برخلاف میراث فرهنگی در چشم 
نیست؛ یعنی بناهای تاریخی در دیدند و اگر کوچک ترین اتفاقی 
برایشان بیفتد، جلب نظر و سروصدا می کند. متأسفانه چالش های 
میراث طبیعی و خطرهایی که تهدیدش می کند، به راحتی دیده 
نمی شود. نباید یک گونه بلایی مثل یوزپلنگ ایرانی به سرش بیاید 

که همه به آن توجه کنند، گاهی بسیار دیر می شود.

چالش ها و راهکارهای افت تحصیلی دانش آموزان
افت تحصیلی به معنای کاهش میزان یادگیری، کسب نکردن 
نتیجه مطلوب در امتحانات و از دست دادن انگیزه بوده و ممکن 
است ناشی از عوامل متعددی باشد که روی دانش آموزان تأثیر 
بنابراین عوامل به یکدیگر متصل می شوند و چرخه  می گذارد، 
معیوبی ایجاد می کند که مهم است راهکاری اساسی برای رفع این 

چالش در نظر گرفته شود.
به گزارش ایمنا، افت تحصیلی به معنای کاهش در میزان 
یادگیری، کسب نکردن نتیجه مطلوب در امتحانات و از دست 
دادن انگیزه تحصیلی است، این پدیده ممکن است ناشی از عوامل 
متعددی باشد که به طور مستقیم یا غیرمستقیم روی دانش آموزان 
تأثیر می گذارد که از جمله این عوامل می توان به مسائل اقتصادی، 
فشارهای  و  آموزشی  حمایت های  کمبود  خانوادگی،  مشکلات 
اجتماعی اشاره کرد؛ در واقع این عوامل می توانند به یکدیگر متصل 
شوند و یک چرخه معیوب ایجاد کنند که دانش آموزان را به سمت 

افت تحصیلی سوق می دهد.
افت تحصیلی یکی از چالش های دانش آموزان در نظام های 
آموزشی سراسر جهان است که بروز آن در کشورمان در سال های 
اخیر بیش از پیش نمایان شده است و آمار مربوطه نیز حاکی از 
تغییرات سریع و مداوم در  همین موضوع است، در جهانی که 
عرصه های علمی، تکنولوژیکی و اجتماعی در حال وقوع است، این 
موضوع می تواند تأثیر مستقیمی بر نسل های آینده داشته باشد و به 
همین علت بررسی علل و عوامل مؤثر بر افت تحصیلی، نیازمند 
نگاهی جامع و دقیق است. آموزش یکی از مهم ترین جنبه های رشد 
و توسعه کودکان و نوجوانان است و افت تحصیلی دانش آموزان به 
اعتمادبه نفس آن ها ضربه بزرگی وارد می کند، شاید دانش آموزان به 
علت افت تحصیلی چیزی بروز ندهند، اما هم زمان با این موضوع 
روحیه خودشان بیشتر از هر فرد دیگری تحت تأثیر قرار می گیرد؛ 
دلایل متعددی منجر به افت تحصیلی دانش آموزان می شود، اما 
مهم ترین قدم برای پیشگیری از این افت تحصیلی یا حتی جبران 

این موضوع، شناسایی و ارائه راهکارهای مفید است.
Á  دانش آموزان تحصیلی  افت  علل  مهم ترین 

چیست؟
اصغر شفیعی، مشاور تحصیلی و برنامه ریزی و دبیر رسمی 
آموزش وپرورش درباره مهم ترین علل افت تحصیلی دانش آموزان 
به خبرنگار ایمنا می گوید: بی انگیزگی، سردرگمی و ناآشنا بودن 
نسبت به مسیر پیش رو می تواند از مهم ترین دلایل افت تحصیلی 
دانش آموزان باشد، همچنین اهمال کاری برخی دانش آموزان و اینکه 
از ابتدای سال تحصیلی همگام با معلمان برای مطالعه دروس گام بر 
نمی دارند و با تجمیع محتوای دروس در زمان امتحانات، باید به اجبار 
حجم زیادی از دروس را مطالعه کنند، موجب افزایش افت تحصیلی 
و حاصل نشدن نتیجه مطلوب می شود. او با بیان اینکه مهم ترین 
وظیفه دانش آموزان، مطالعه و درس خواندن است، می افزاید: در 
سال های اخیر، انگیزه های مالی در دانش آموزان تقویت شده است و 
قصد دارند درآمدی هر چند اندک داشته باشند، اگرچه کسب درآمد 
و توجه به سواد مالی مهم است، اما بهتر است دانش آموزان در زمان 
تحصیل بر مطالعه صحیح و درس خواندن اصولی تمرکز بیشتری 
داشته باشند و در اوقات فراغت همچون ایام تابستان برای اشتغال و 

کسب درآمد، فعالیت جدی تری انجام دهند.

مشاور کنکور و برنامه ریزی با تاکید بر اینکه سرگرم شدن 
دانش آموزان به مسائل متفرقه و حاشیه ای از دیگر عوامل مؤثر بر 
افزایش افت تحصیلی دانش آموزان است، ادامه می دهد: ارتباط بیش 
از حد دانش آموز با رسانه ها، فضای مجازی و بازی های رایانه ای 
این وجود  با  باشد،  افت تحصیلی دانش آموزان  از علل  می تواند 
می طلبد دانش آموزان برای تقویت مهارت و عمق بخشی به یادگیری 
خود، زمانی را برای پاسخ به نمونه سوالات مختلف، مرور و تمرین 

کردن دروس در خارج از فضای کلاس و مدرسه اختصاص دهند.
شفیعی درباره اهمیت و تأثیر محیط مدرسه، امکانات آموزشی 
و کیفیت آموزش معلمان در شرایط تحصیلی دانش آموزان عنوان 
می کند: به قطع هر چه محیط مدرسه جذاب تر یا از امکانات آموزشی 
مطلوب تری برخوردار باشد، به جذب و شاد کردن دانش آموزان کمک 
می کند، همچنین یکی از توانایی معلمان این است که می توانند 
علاقه دانش آموزان نسبت به دروس و انگیزش آنها را افزایش دهند. 
او اضافه می کند: تعامل دوسویه معلمان با دانش آموزان در فرایند 
تدریس و هویت بخشی به آن ها از راهکارهای افزایش انگیزش و 
بهبود مشارکت دانش آموزان در فرایند تحصیل است که به رشد 

تحصیلی و شخصی دانش آموزان کمک بسزایی می کند.
این مشاور تحصیلی با اشاره به دغدغه دانش آموزان پیرامون 
سخت تر شدن سوالات امتحان نهایی خاطرنشان می کند: نمره های 
این آزمون ها به صورت تراز در می آید و به همین علت تأثیر زیادی 
اگر  چند  هر  داشت،  نخواهد  دانش آموزان  تحصیلی  شرایط  بر 
دانش آموزان به خوبی کتاب درسی را مطالعه کنند و سوالات آن 
را پاسخ دهند، می توانند عملکرد مطلوبی در امتحانات نهایی داشته 
باشند، بنابراین دانش آموزان باید بیشتر درگیر کتاب درسی باشند و 
در کنار آن از دیگر ابزارهای تحصیلی همچون فیلم های آموزشی، 

مشاور تحصیلی و مواردی از این قبیل استفاده کنند.
Á  دانش آموزان چطور بــرای امتحانات نهایی

کسب کنند؟
علیرضا فروتن، کارشناس ارشد مشاوره مسیر شغلی با بیان 
اینکه سوالات به نسبت دشوار آزمون های نهایی می تواند تأثیر قابل 
توجهی بر موفقیت تحصیلی دانش آموزان داشته باشد، به خبرنگار 
ایمنا می گوید: به طور کلی سوالات دشوار در هر آزمونی می تواند 
فشار زیادی بر دانش آموزان وارد کند و در صورتی که دانش آموزان 
با آمادگی کافی با آن روبه رو نشوند، ممکن است منجر به افت 

نمرات شود. 
او می افزاید: سوالات دشوار نیازمند آمادگی مناسب و مهارت های 
در  حضور  برای  خوبی  به  که  دانش آموزانی  است،  آزمون دهی 
امتحانات نهایی آماده نشده اند، امکان دارد نتوانند به درستی به 
سوالات این آزمون ها پاسخ دهند و در نتیجه نمرات پایین تری 
کسب می کنند. کارشناس ارشد مشاوره مسیر شغلی با اشاره به 
راهکارهایی برای آمادگی بیشتر دانش آموزان در امتحانات نهایی 
ادامه می دهد: برگزاری آزمون های شبیه سازی شده و تمرینات منظم 
برای آشنایی با انواع سوالات، ارائه بازخورد مستمر به دانش آموزان 
برگزاری  بهبود عملکرد،  برای  نقاط قوت و ضعف آن ها  درباره 
کارگاه های آموزشی برای تقویت مهارت های آزمون دهی و مدیریت 
نهایی سال های  آزمون  به سوالات  تهیه سوالات مشابه  زمان، 
گذشته برای تمرین و آمادگی بیشتر، معرفی تکنیک هایی همچون 
تحلیل سوال، شناسایی کلیدواژه ها و نحوه مدیریت اضطراب آزمون 
نمونه ای راهکارهای ساده، اما کاربردی برای آمادگی هر چه بیشتر 

دانش آموزان برای آزمون های نهایی و پایان ترم است. 
فروتن عنوان می کند: پرسش سوالات دشوار می تواند به عنوان 

یک چالش مثبت عمل و دانش آموزان را ترغیب به تفکر عمیق تر 
و تحلیل موضوعات کند، اما اگر دشواری سوالات بیش از حد باشد، 
ممکن است موجب ایجاد اضطراب و ناامیدی شود، پس برنامه 
بلند مدت و متناسب با سطح دانش آموزان در مدرسه باید در نظر 
گرفته شود؛ به علاوه دانش آموزان باید در صورت نیاز با استفاده از 
منابع آموزشی غنی به درک عمیق تر خود نسبت به محتوای دروس 
کمک کنند. افت ناگهانی یا تدریجی در نمرات، مشکل در تمرکز 
یا پیگیری تکالیف در خانه، کاهش علاقه یا انگیزه برای حضور در 
مدرسه، بروز مشکلات رفتاری در مدرسه، مشکلات در روابط با 
همسالان یا معلمان، تغییرات در خلق و خو یا رفتار همچون تحریک 
پذیر، غمگین و مضطرب و در پایان مشکلات خواب یا غذا خوردن 
نشانه های افت تحصیلی دانش آموزان است، بنابراین تحصیل مؤثر 
می تواند به دانش آموزان کمک کند تا علل افت تحصیلی خود را 
شناسایی و رفع کنند، با یادگیری مهارت های شناختی همچون تفکر 
انتقادی و تحلیل، آن ها می توانند با دقت بیشتری به مشکلات خود 
نگاه کنند و به دنبال راه حل های مناسب باشند که این مهم می تواند 

از ادامه روند افت تحصیلی جلوگیری کند.
 تحصیل منظم و باکیفیت، انگیزه و تعهد دانش آموزان را افزایش 
می دهد و زمانی که دانش آموزان به ارزش های تحصیل پی ببرند 
و مزایای آن را در زندگی خود مشاهده کنند، انگیزه بیشتری برای 
یادگیری و حضور فعال در کلاس ها خواهند داشت که این انگیزه 
می تواند به کاهش افت تحصیلی منجر شود، به علاوه تحصیل از 
طریق تشویق به تفکر خلاق و نوآورانه می تواند به دانش آموزان 
کمک کند تا راه حل های جدیدی برای مشکلات تحصیلی خود پیدا 
کنند، این خلاقیت ممکن است به آنها امکان دهد تا با چالش های 
درسی و فشارهای ناشی از امتحانات به شکل موثرتری روبه رو شوند.

وضعیت بحرانی ذخایر خون در 
اصفهان

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از کاهش ذخایر 
 B منفی و O خونی در اســتان بویژه در گروه های خون
منفی خبر داد و از مردم خواست تا برای تامین نیاز بیماران 

به مراکز اهدای خون مراجعه کنند.
به گــزارش اصفهان امروز، کیان دهراب پور افزود: در 
سه روز گذشته درخواست بیمارســتان ها برای دریافت 
خون زیاد و از اطرفی پایگاه های ما خیلی خلوت و میزان 

اهداکنندگان نیز کمتر شده است.
او با اعلام اینکه که ذخایر خون استان به دلیل آلودگی 
هوا و سرمای اخیر کاهش یافته و نیاز به اهدای خون بویژه 
گروه های منفی، بیش از پیش احســاس می شود، گفت: 
درخواست خون بیمارستان ها همیشگی است و با توجه 
به سرما و آلودگی هوا، در این فصل بیماری ها بیشتر شده 
است و بیماران سرطانی و تالاسمی هم همیشه نیازمند 

خون هستند.
دهراب پور افزود: ذخیره خون استان دیروز یکشنبه ۲۵ 
آذر، به ۲ هزار و ۳۳۵ واحد معادل ۵.7 روز کاهش یافته، در 

حالیکه حداقل ذخیره لازم باید هشت روز باشد.
او از مردم خواســت با اهدای یــک واحد خون، که 
می تواند جان حداقل ســه نفر را نجات دهد، در این امر 

حیاتی مشارکت کنند.
دهراب پور تاکید کرد: تامین صددرصدی نیاز بیماران به 
فرآورده های خونی،تنها با همکاری مردم امکانپذیر است و 
از تمام گروه های خونی بویژه O منفی و B منفی، دعوت 
می کنیم تا با مراجعه به مراکز اهدای خون استان، برای رفع 

این نیاز حیاتی بیماران کمک کنند.
او گفت: مرکز شهید حججی واقع در چهارراه عاشق 
اصفهانی کلانشهر اصفهان روزهای فرد از ساعت هشت 
تا ۱۳ پذیرای اهداکنندگان خون اســت، همچنین سایر 
پایگاه های اســتان نیز از ساعت هفت و نیم تا ۱۳ آماده 

خدمت رسانی به اهداکنندگان هستند.

چهار شهرستان اصفهان 
بیمارستان ندارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: در چهار 
شهرستان استان اصفهان هیچ بیمارستانی وجود ندارد.

شاهین شیرانی در گفتگو با مهر با اشاره به چالش های 
حوزه بهداشــت و درمان استان اصفهان در زمینه نیروی 
انسانی اظهار کرد: حوزه بهداشت و درمان در زمینه نیروی 
انسانی شرایط متفاوتی دارد و ایجاد هر شهرستان جدید 

دغدغه تازه ای در این حوزه به وجود می آورد.
او افزود: چهار شهرستان در استان اصفهان وجود دارد 
که هیچ بیمارســتانی ندارند درحالی که طبق قانون باید 
بیمارستانی برای ارجاع مریض از مرکز بهداشت به آنجا 

وجود داشته باشد.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان در ارتباط با 
موانع موجود در زمینه ساخت بیمارستان جدید عنوان کرد: 
ساخت بیمارستان هزینه زیادی می طلبد و در زمینه اعزام 
و تأمین نیرو نیز مشــکلاتی به دنبال دارد. او با اشاره به 
تأثیر ایجاد اســتان و شهرستان های جدید در زمینه ارائه 
خدمات درمانی بیان کرد: وظیفه ما این است که خدمات 
درمانی را به دورترین نقاط برسانیم و نباید هیچ تفاوتی بین 
شهروند اصفهانی و پشت کوهی ما در ارائه خدمت وجود 
داشته باشد و این تصور که دریافت خدمت را مستلزم ایجاد 
شهرستان و استان می دانند، اشتباه است. شیرانی افزود: 
ایجاد شهرستان و استان جدید هزاران بار مالی جدیدی به 

دولت در شرایط فعلی تحمیل می کند.
او با بیان اینکه نیروی انسانی حوزه بهداشت باید به 
صورت ویژه دیده شود، گفت: باید توجه داشت که حوزه 
بهداشــت و درمان حق مردم بوده و به سلامت آنها گره 
خورده است. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان با 
اشاره به مشکلات موجود در مناطق محروم تصریح کرد: 
بیمارستان های موجود در مناطق محروم درآمد کافی برای 
تأمین حقوق نیروی انسانی خود را ندارند؛ نمی توان دعا 
کرد که برای تأمین درآمد بیمارستان مردم به بیماری مبتلا 
شــوند اما لازم است به کسب درآمد این مناطق محروم 

برای تأمین هزینه های آن نقطه توجه شود.

دستگیری 4۰ خرده فروش و 
 معتاد متجاهر در خمینی شهر

فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر از دستگیری 
۴۰ خرده فروش مواد مخدر و معتاد متجاهر و کشــف ۲ 
کیلو انواع مواد افیونی با اجرای طرح امنیت محله محور 
خبر داد. به گزارش اصفهان امروز، ســرهنگ غلامرضا 
براتی اظهار کرد: در ادامه طرح های امنیت محله محور و به 
منظور پاسخگویی به مطالبه جدی ساکنان یکی از محلات 
شهرستان مرحله دیگری از این طرح با استفاده از ظرفیت 
و توان پلیس های تخصصی، یگان امــداد و واحدهای 
اجرایی و عملیاتی در حوزه کلانتری ۱۳ به اجرا گذاشته 
شد. او در تشریح دستاوردهای این طرح گفت: این طرح 
که طی ۴ ساعت انجام شد نتایج موفقی به همراه داشت 
که از آن جمله می توان به دستگیری ۲۰ خرده فروش مواد 
مخدر، کشف ۲ کیلو انواع مواد افیونی، تعداد قابل توجهی 
آلات و ادوات استعمال مواد، ۵ دستگاه ترازوی توزین مواد 
مخدر، ۱۵ قبضه سلاح سرد و چاقوهای نامتعارف، یک 
دستگاه بی ســیم و یک عدد اسلحه شکاری غیر مجاز 
اشاره کرد. فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر از جمع 
آوری ۲۰ معتــاد متجاهر و کارتن خواب و انتقال آنان به 
کمپ های ترک اعتیاد خبر داد و گفت: همچنین ۱۲ سارق 
سابقه دار و تحت تعقیب و یک مالخر اموال مسروقه نیز 
دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه وی ۲ دستگاه موتور کولر، 
یک دستگاه موتور پمپ آب، یک دستگاه پاوربانک و ۳ 

دستگاه گوشی تلفن همراه مسروقه کشف شد.

دستگیری شکارچی غیرمجاز 
در »منطقه شکار ممنوع شاه 

 قنداب« شهرضا
یک متخلف شکار در »منطقه شکار ممنوع شاه قنداب« 
شــهرضا که اقدام به صید ۲ قطعه تیهو وحشی کرده بود، 

دستگیر شد.
»منطقه شکارممنوع شــاه قنداب« با وسعت ۸۲ هزار 
هکتار در جنوب غربی شهرستان اصفهان و بخشی از آن در 
جنوب شرقی شهرستان شهرضا واقع شده است. این منطقه، 
کوهســتانی با تپه ماهورهای متعدد محل زیست پرندگان 
خشکی زی چون کبک و تیهو وحشی همچنین پلنگ و بز 
و کریدور مهاجرتی برخی گونه ها چون قوچ و میش با سایر 
مناطق چون کلاه قاضی است. تیهو وحشی در واقع نوعی 
کبک از تیره قرقاولان است که زیستگاهش در دامنه کوه ها و 
تپه های پر شیب و فراز کوهستانی و اطراف چشمه ها است که 

در میان بوته ها و صخره ها لانه می سازد.
رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شهرضا در 
این باره به ایرنا گفت: فرد خاطی در حین گشت زنی مامورین 
یگان حفاظت محیط زیســت در مناطق تحت مدیریت در 

منطقه شکار ممنوع شاه قنداب شهرضا دستگیر شد.
رمضان قبادپور افزود: این شکارچی اقدام به شکار غیرمجاز 
دو قطعه تیهو وحشی کرده بود که لاشه این پرندگان به همراه 
یک قبضه اسلحه ساچمه زنی به همراه سه فشنگ از او ضبط 

شد.
او گفت: پرونده مقدماتی برای رســیدگی به این تخلف 

تشکیل و تحویل مراجع قضایی شده است.

عوارض بالای بیماری آنفلوانزا 
در گروه سنی زیر 2 سال 

فوق تخصص بیماری های کودکان با بیان اینکه عوارض 
بیماری آنفلوانزا در افراد دارای سن بیش از ۶۵ سال و دارای 
بیماری های زمینه ای و گروه سنی زیر دو سال، بیشتر است، 
گفت: سرماخوردگی پس از هفت تا ۱۰ روز به صورت کامل 

بهبود می یابد و عارضه ای برجای نمی گذارد.
ســیدناصرالدین مصطفوی در گفت وگو با ایمنا با بیان 
اینکه ویروس های بســیار متعددی منجر به ابتلای افراد به 
سرماخوردگی می شود و فعالیت مدارس شیوع سرماخوردگی 
را افزایــش می دهد، اظهار کــرد: در واقع زمانی که یکی از 
دانش آموزان به ســرماخوردگی مبتلا باشد، این ویروس به 
ســایر دانش آموزان منتقل می شــود و سپس سایر اعضای 
خانواده دانش آموزان نیز در معرض ابتلاء به ســرماخوردگی 

قرار می گیرند.
او با بیان اینکه سرماخوردگی پس از هفت تا ۱۰ روز به 
صورت کامل بهبود می یابد و عارضه ای برجای نمی گذارد، 
افــزود: در صورتی که بیماری کودکی بیش از ۱۰ روز ادامه 
داشته باشد، ممکن است درگیر عوارض سرماخوردگی از جمله 
سینوزیت شده باشد و حتی گاهی اوقات ممکن است آلرژی 
منجر به پدید آمدن علائم مشابه با سرماخوردگی شده باشد.

فوق تخصص بیماری های کودکان با بیان اینکه با ابتلای 
کودک به ســرماخوردگی، ایمنی در برابر ویروسی که به آن 
مبتلا شده است در بدن او ایجاد می شود و دیگر به آن ویروس 
مبتلا نخواهد شــد، تصریح کرد: آنفلوانزا سال به سال دچار 
جهش می شود، از همین رو ممکن است ویروسی که فرد طی 
یک سال به آن مبتلا شده است، در سال بعد برای بدن آشنا 

نباشد و مجدد به آنفلوانزا مبتلا شود.
مصطفوی با بیان اینکه به طور معمول هر دو تا سه سال 
یک بار، هر فرد مبتلا به آنفلوانزا می شود، ادامه داد: بیماری ها 
طیف علائم دارند و حتی ممکن است آنفلوانزا بدون تب باشد، 
اما به طور کلی، بیش از 7۰ درصد کودکان مبتلا به آنفلوانزا 
تــب را تجربه می کنند و تب آنها بین یک تا چهار روز طول 
می کشد و داشتن تب بیش از پنج روز بسیار به ندرت اتفاق 

می افتد.
او گفت: بیماری آنفلوانزا به طور معمول از چند ســاعت 
پیش از بروز اولین علامت بیشترین میزان واگیری را دارد و تا 
پنج یا ۱۰ روز واگیری می تواند ادامه داشته باشد، اما پس از پنج 
تا هفت روز، میزان واگیری این بیماری بسیار اندک خواهد بود 
و رعایت نکات بهداشتی از جمله حضور نیافتن دانش آموزان 

در مدرسه و اجتماعات باید مد نظر قرار گیرد.
فوق تخصص بیماری های کودکان اضافه کرد: عوارض 
بیماری آنفلوانزا در افراد دارای سن بیش از ۶۵ سال و دارای 
بیماری های زمینه ای و گروه سنی زیر دو سال، بیشتر است، 
به طور معمول کودکان در سنین زیر شش ماهگی به دلیل 
ایمنی مادری، به ندرت دچار سرماخوردگی و آنفلوانزا می شوند.

انهدم باند ۵۰ میلیاردی سرقت 
منزل در اصفهان 

سرپرســت پلیس آگاهی استان اصفهان از انهدام باند ۵ 
نفره سارقان منازل در شهر اصفهان که ۵۰ میلیارد ریال اموال 

شهروندان را به سرقت برده بودند خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ محمد عزیزی اظهار 
کرد: به دنبال وقوع چند فقره ســرقت منزل درسطح شهر 
اصفهان، موضوع شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان به 
صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی مرکزاستان 

قرار گرفت.
او افزود: در این راســتا کاراگاهان پلیس با بررسی دقیق 
این سرقت ها و انجام یک سری اقدامات تخصصی ،۵ متهم 
اصلی و غیر بومی را شناســایی و ضمن هماهنگی با مرجع 
قضائی در عملیاتی ضربتی آنها را در مخفیگاهشان در استانی 
دیگر دستگیر کردند. سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان با 
اشاره به اینکه ارزش اموال به سرقت رفته توسط این سارقان 
۵۰ میلیارد ریال برآورد شده است، تصریح کرد: متهمان در 
تحقیقات کاراگاهان به ۵ فقره سرقت از منازل شهر اصفهان 
اقرار که با تکمیل تحقیقات، متهمــان برای انجام اقدامات 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

خبــر خبــر


